
 

Příloha č. 4 zadávací dokumentace 

 
 

Smlouva o dílo 
(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 
 
Tato Smlouva je uzavřena na základě výsledku zjednodušeného podlimitního řízení veřejné zakázky 
evidované na profilu zadavatele pod systémovým číslem: P19V00000238 (dále jen „zadávací řízení“) 
 

I. 
Smluvní strany 

 
Název:         Západočeská univerzita v Plzni 
Sídlo:         Univerzitní 2732/8, 301 00  Plzeň 
Zastoupená:        doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček, rektor 
IČO:          497 77 513 
DIČ:          CZ49777513 
Bankovní spojení:     Komerční banka a.s., Plzeň-město 
Č. účtu:         4811530257/0100 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Název:         Activair s.r.o. 
Sídlo:         Ostravská 311/7, 747 70 Opava 
Zastoupen:        xxx, jednatel společnosti] 
IČO:          28605837 
DIČ:          CZ28605837 
Bankovní spojení:     Československá obchodní banka a.s. 
Č. účtu:         260657500/0300 
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 34300.  
(dále jen „zhotovitel“)  
(společně dále také jako „smluvní strany“) 

 

II. 
Preambule 

2.1. Tato Smlouva je uzavírána na základě výsledků zjednodušeného podlimitního řízení podle zákona  
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)  
k veřejné zakázce na dodávky s názvem „Vakuové komory pro laserové aplikace“. 



 

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, které je 
předmětem výše uvedené veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

 

III. 
Předmět Smlouvy 

3.1. Zhotovitel se v rozsahu a za podmínek stanovených touto Smlouvou zavazuje zhotovit a dodat 
objednateli 2 vakuové komory pro laserové aplikace (dále též jako „Dílo“ nebo „Zařízení“) dle 
specifikace uvedené v přílohách této Smlouvy včetně souvisejících plnění. Zhotovitel se zavazuje, 
že dodá takové Zařízení, které deklaroval v rámci své nabídky ke shora uvedené veřejné zakázce  
a které bude odpovídat konstrukčnímu návrhu schválenému objednatelem dle čl. 3.3. této Smlouvy.  

Zařízení musí být zhotoveno z nových (nepoužitých) materiálů a součástek, bude dodáno se všemi 
nezbytnými součástmi, musí být plně funkční a zcela kompletní a musí být zhotoveno ve sjednaném 
množství, jakosti, provedení, místě a čase.  

Název projektu: LABIR-PAV 
Číslo projektu: CZ.02.1.01/0.0/0.0/18_069/0010018 

3.2. Součástí plnění dále bude:  
a) konstrukční návrh Zařízení vyhotovený dle čl. 3.3. této Smlouvy, 
b) doprava Zařízení do místa plnění včetně jeho vykládky, manipulace a ustavení na místo určené 

objednatelem, 
c) uvedení Zařízení v místě plnění do plnohodnotného provozu; součástí bude praktická ukázka 

splnění požadovaných technických parametrů: dosažení minimálních tlaků v komorách 
v definovaných časech, řízení průtoku plynů, přesnost a rychlost posuvů, testy vyhřívaného stolku 
zahrnující dosažení teploty 500°C ve vakuu i při atmosférickém tlaku, zapojení chladicí desky a 
zkoušky funkčnosti ve vakuu i při atmosférickém tlaku, 

d) dodávka technické dokumentace vakuových komor, 
e) dodávka technické dokumentace součástí Zařízení v českém nebo anglickém jazyce v elektronické 

podobě, 
f) dodávka uživatelských příruček a návodů v českém nebo anglickém jazyce v elektronické podobě; 

součástí dokumentace bude návod na obsluhu vakuových komor i s uvedením postupů, které je 
nutné dodržet, aby nedošlo k poškození komor a čerpacích systémů, 

g) zaškolení obsluhy na dodaném Zařízení v rozsahu minimálně 8 hodin,  
h) záruka na Zařízení v délce min. 12 měsíců. 

3.3. Technické požadavky na Zařízení jsou uvedeny v Přílohách této Smlouvy, které tvoří její nedílnou 
součást. Další specifikace Zařízení bude uvedena v konstrukčním návrhu Zařízení, který vznikne po 
podpisu Smlouvy na základě vzájemné součinnosti mezi objednatelem a zhotovitelem. Zhotovitel 
předloží konstrukční návrh Zařízení (obsahující i vnitřní uspořádání mikroposuvů) objednateli ke 
schválení do 20 pracovních dnů od účinnosti této Smlouvy, a to v místě plnění dle čl. 4.4. této 
Smlouvy. Objednatel pak nejpozději do 5 pracovních dnů od obdržení konstrukční návrh 
zhotoviteli připomínkuje nebo odsouhlasí jeho konečnou podobu. Bude-li konstrukční návrh ze 
strany objednatele připomínkován, budou připomínky uvedeny do protokolu vyhotoveného 
z tohoto připomínkového řízení a zhotovitel bude povinen připomínky zapracovat do 
konstrukčního návrhu ve lhůtě stanovené dohodou obou smluvních stran, přičemž nedohodnou-li 



 

se smluvní strany, určí lhůtu objednatel, lhůta však nemůže být kratší než 2 pracovní dny. Finální 
podoba konstrukčního návrhu musí být ze strany objednatele písemně schválena a bude přílohou 
protokolu z připomínkového řízení. 

3.4. Objednatel se zavazuje Zařízení od zhotovitele převzít a uhradit za něj sjednanou cenu dle čl. VI. 
této Smlouvy. 

IV. 
Doba a místo plnění 

4.1. Zhotovitel se zavazuje, že celé Dílo provede a veškeré povinnosti dle čl. 3.2. této Smlouvy  
(s výjimkou čl. 3.2. písm. h) této Smlouvy) splní do 165 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této 
Smlouvy, nejpozději však do dne 15. 12. 2019. Zhotovitel je povinen předem oznámit objednateli 
termín dodání a instalace Zařízení u objednatele, a to v předstihu alespoň 14 kalendářních dnů. 

4.2. O předání a převzetí Zařízení včetně splnění všech požadavků uvedených v čl. 3.2. této Smlouvy  
(s výjimkou čl. 3.2. písm. h) této Smlouvy) bude sepsán předávací protokol podepsaný oběma 
smluvními stranami. V případě, že bude Zařízení vykazovat drobné vady či nedodělky, jež však 
nebudou bránit jeho řádnému užívání, a nevyužije-li objednatel svého práva nepřevzít Zařízení dle 
čl. 4.3. této Smlouvy, bude v protokolu o předání a převzetí Zařízení uveden soupis zjištěných vad  
a nedodělků včetně způsobu jejich odstranění s uvedením lhůty, v níž je zhotovitel povinen tyto 
vady a nedodělky odstranit. 

4.3. Objednatel není povinen převzít Zařízení, které by vykazovalo vady či nedodělky, byť by samy  
o sobě ani ve spojení s jinými nebránily jeho řádnému užívání. V takovém případě vystaví 
objednatel zhotoviteli zápis o nepřevzetí Zařízení spolu s uvedením důvodů nepřevzetí. 

4.4. Místem plnění je Plzeň, Teslova 11, místnost TH 106 (malá komora) a TH 104 (velká komora), 
přízemí. 

V. 
Vlastnické právo a nebezpečí škody na díle 

5.1. Vlastníkem Díla je od počátku zahájení plnění objednatel. 

5.2. Nebezpečí škody na zhotoveném Díle nese od uzavření Smlouvy do doby předání řádně 
provedeného Díla zhotovitel. Objednatel nese nebezpečí škody na zhotoveném Díle ode dne 
podpisu protokolu o předání a převzetí Zařízení.  

5.3. Zhotovitel podpisem této Smlouvy prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu na pojištění 
odpovědnosti za škodu, která splňuje minimálně rozsah pojištění uvedený v následující části tohoto 
článku. Pojištění musí po celou dobu, po níž má pojištění trvat, splňovat minimálně tyto všeobecné 
požadavky: 
a) zhotovitel musí mít obecné pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám vč. škod 
způsobených vadou výrobku s pojistným limitem minimálně 500.000,- Kč (slovy: pět set tisíc korun 
českých) nebo s ekvivalentní částkou v EUR v souvislosti s oprávněními k podnikání dle 
vymezeného předmětu této Smlouvy pro území EU. 



 

b) zhotovitel je jako pojistník povinen udržovat pojištění dle podmínek uvedených v tomto článku, 
a to beze změn po celou dobu plnění Díla až do doby jeho předání bez vad a nedodělků 
objednateli. Na žádost objednatele je zhotovitel povinen předložit důkazy, že pojištění  
v požadovaném rozsahu a výši trvá. Pokud by v důsledku pojistného plnění nebo jiné události mělo 
dojít k zániku pojistného, k omezení rozsahu pojištěných rizik, ke snížení stanovené min. výše 
pojistného limitu, nebo k jiným změnám, které by znamenaly zhoršení podmínek oproti 
původnímu stavu, je zhotovitel povinen učinit příslušná opatření, aby pojištění bylo udrženo tak, jak 
je požadováno. V případě porušení povinnosti zhotovitele v oblasti pojištění ve smyslu ustanovení 
tohoto článku (zejména povinnosti zhotovitele mít sjednáno předmětné pojištění ve stanovené výši 
po celou dobu plnění Smlouvy), je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 20.000,- Kč za porušení této povinnosti, a to i opakovaně. Zaplacením smluvní 
pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu újmy v plné výši. Pro vyloučení pochybností se 
uvádí, že rizika související s úhradou spoluúčasti, případně s tím, že skutečná škoda způsobená 
pojistnou událostí bude vyšší než pojistný limit, nese pouze zhotovitel. 

VI. 
Cena za Dílo a platební podmínky 

6.1. Cena za Dílo je stanovena dohodou smluvních stran a vychází z cenové nabídky zhotovitele, 
kalkulované v rámci zadávacího řízení na předmět plnění této Smlouvy. 

A: [PRO DODAVATELE Z ČR1] Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu ve 
výši 2.230.000,- Kč bez DPH (slovy: dva miliony dvě stě třicet tisíc korun českých). 
K uvedené ceně za Dílo bude připočteno DPH ve výši stanovené právními předpisy. 

6.2. Cena za Dílo je sjednána jako nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů 
zhotovitele spojených s provedením Díla dle této Smlouvy.  

6.3. Cena za Dílo bude objednatelem zhotoviteli uhrazena jako jednorázová platba po podpisu 
protokolu o předání a převzetí Díla oběma smluvními stranami. 

6.4. Objednatel uhradí zhotoviteli sjednanou cenu za Dílo na základě vystavené faktury se lhůtou 
splatnosti 30 kalendářních dnů od řádného doručení uvedeného dokladu – faktury zhotovitelem 
objednateli.  

6.5. Zhotovitel bude oprávněn fakturovat sjednanou cenu následující pracovní den od okamžiku 
podpisu protokolu o předání a převzetí Díla. Přílohou faktury bude kopie příslušného protokolu, 
jež bude deklarovat provedení fakturovaného plnění. 

6.6. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 
náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak 
dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení 
náležitě doplněné či opravené faktury objednateli. Faktura za dodání Díla musí obsahovat 
identifikační údaje projektu, ze kterého je Dílo financováno, a to číslo projektu a jeho název dle čl. 
3.1. této Smlouvy. 

                                                 
1 Dodavatel si vybere jednu z alternativ, a to buď alternativu A nebo alternativu B, kterou ponechá v návrhu Smlouvy, nezvolenou 
alternativu ze Smlouvy vypustí. 



 

6.7. Sjednaná cena za Dílo bude objednatelem uhrazena na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví 
této Smlouvy. Povinnost uhradit fakturovanou cenu Díla bude objednatelem splněna v okamžiku 
připsání celé výše sjednané ceny Díla na bankovní účet zhotovitele. 

6.8. Objednatel neposkytuje zálohy na úhradu ceny plnění. 

6.9. Objednatel je oprávněn započíst své splatné i nesplatné pohledávky z titulu nároků na zaplacení 
smluvních pokut či nároků na náhradu škody/újmy vůči jakékoliv splatné či nesplatné pohledávce 
zhotovitele. Zhotovitel není oprávněn jakékoliv své pohledávky vůči objednateli, vzniklé na základě 
této Smlouvy, započíst, zatížit zástavním právem ani je postoupit na jiného bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

VII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

7.1. Zhotovitel je povinen provést Dílo za podmínek stanovených v této Smlouvě. Dílo musí odpovídat 
technickým požadavkům specifikovaným v čl. III. této Smlouvy a přílohách, na něž článek 
odkazuje, a musí být bez jakýchkoliv faktických i právních vad. 

7.2. Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva anebo povinnosti z této Smlouvy na třetí osoby 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

7.3. Zhotovitel odpovídá objednateli za újmu způsobenou porušením povinností podle této Smlouvy 
nebo povinnosti stanovené obecně závazným právním předpisem. Ujednáními o smluvní pokutě 
dle této Smlouvy není dotčen nárok objednatele na náhradu újmy (materiální i nemateriální) v plné 
výši. 

7.4. Zhotovitel bere na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly.  

7.5. Zhotovitel dále bere na vědomí, že zhotovení Díla  je objednatelem financováno z dotace v rámci 
projektu uvedeného v čl. 3.1. této Smlouvy a že porušení povinnosti zhotovitele dle této smlouvy 
může mít za následek nesplnění podmínek dotace ze strany objednatele vůči poskytovateli dotace  
a vznik škody na majetku objednatele spočívající v neposkytnutí, zkrácení či odnětí dotace či 
vyměření odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně, příp. jiné související škody. V případě 
vzniku škody dle předchozí věty se zhotovitel se zavazuje tuto škodu objednateli nahradit. 

7.6. Smluvní strany se dohodly a zhotovitel určil, že osobou oprávněnou k jednání za zhotovitele ve 
věcech, které se týkají této Smlouvy a její realizace, je: 

jméno: xxx 
tel.: +xxx 
e-mail: xxx@activair.cz 

7.7. Smluvní strany se dohodly a objednatel určil, že osobou oprávněnou k jednání za objednatele ve 
věcech, které se týkají této Smlouvy a její realizace, je: 

jméno: xxx.   
tel.: +xxx 
e-mail: xxx 

mailto:xxx@activair.cz
mailto:vlang@ntc.zcu.cz


 

7.8. Změna oprávněných osob dle čl. 8.5. a 8.6. musí být oznámena druhé smluvní straně písemně, 
přičemž je účinná okamžikem doručení tohoto oznámení. 

7.9. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že tato Smlouva bude uveřejněna na profilu zadavatele 
objednatele ve smyslu ust. § 219 odst. 1 ZZVZ nebo v souladu se zák. č. 340/2015 Sb. v registru 
smluv, stejně tak jako bude uveřejněna výše skutečně uhrazené ceny za plnění předmětu této 
Smlouvy, a to ve lhůtách a způsobem uvedeným v ust. § 219 odst. 3 ZZVZ. 

7.10. Objednatel dává na vědomí a zhotovitel bere na vědomí, že objednatel není v daném smluvním 
vztahu podnikatelem. 

VIII. 
Záruka za jakost 

8.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost Díla v  délce min. 12 měsíců. Záruční doba počíná běžet 
podpisem protokolu o předání a převzetí Díla ve smyslu čl. IV. této Smlouvy. Záruka se nevztahuje 
na vady způsobené neodbornou manipulací či zásahem, vyšší mocí nebo mechanickým poškozením 
Zařízení objednatelem.  

8.2. Zhotovitel je povinen po dobu záruky za jakost poskytovat bezplatně služby záručního servisu, a to 
v následujícím rozsahu a za následujících podmínek: 
a) v rámci záručního servisu bude zhotovitel poskytovat veškeré servisní úkony tak, aby po celou 

výše uvedenou dobu záruky Zařízení splňovalo požadavky objednatele specifikované v zadávací 
dokumentaci ke shora uvedené veřejné zakázce a v této Smlouvě;  

b) úkony v rámci záručního servisu se rozumí výměna/oprava vadných (nefunkčních) dílů 
a příslušenství, odstraňování vad Zařízení či vad způsobených provozem Zařízení, provádění 
případných kalibrací a validací Zařízení.   

8.3. Zhotovitel bude poskytovat objednateli bezplatně konzultace a technickou podporu vztahující se 
k Zařízení po dobu trvání záruční doby. Konzultace a technická podpora vztahující se k Dílu bude 
probíhat telefonicky či prostřednictvím mailových adres kontaktních osob uvedených v čl. 7.6.  
a 7.7. této Smlouvy, přičemž zhotovitel je povinen poskytnout konzultaci či podporu do 2 
pracovních dnů.  

8.4. Objednatel je povinen písemně (mailem na adresu info@activair.cz ohlásit zhotoviteli záruční 
zhotoviteli záruční vady neprodleně poté, co je zjistí. 

8.5. V záruční době je zhotovitel povinen odstraňovat reklamované vady, popřípadě uspokojit jiný 
nárok objednatele z vadného plnění, a to tak, že zhotovitel nastoupí k odstranění vady ve lhůtě 
nejpozději do 3 pracovních dnů od nahlášení vady objednatelem zhotoviteli dle čl. 8.4. této 
Smlouvy, nebude-li písemně dohodnuta lhůta jiná. Zhotovitel bere na vědomí, že k odstranění vad 
může nastoupit v pracovní den v době od 9:00 hodin do 16:00 hodin. Nástupem k odstranění vady 
se rozumí dostavení se oprávněného zástupce zhotovitele do místa plnění dle čl. 4.4. této Smlouvy 
za účelem odstranění objednatelem oznámené vady Díla. V případě, že konec lhůty k nástupu na 
odstranění vad připadne na dobu mimo rozmezí uvedené výše a nebude-li mezi smluvními stranami 
dohodnuto jinak, je zhotovitel povinen nastoupit k odstranění nahlášené vady v nejbližším možném 
termínu. V případě výskytu vady po dobu běhu záruční doby se záruční doba prodlužuje o dobu od 
oznámení vady objednatelem zhotoviteli po její odstranění zhotovitelem.  



 

8.6. Nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak, pak platí, že vada bude odstraněna nejdéle do 15 
kalendářních dnů. Záruční vada je včas uplatněná odesláním ohlášení nejdéle v poslední den záruční 
doby.  

IX. 
Smluvní pokuty 

9.1. V případě prodlení zhotovitele s provedením Díla oproti termínu stanovenému v čl. 4.1. vzniká 
objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % z ceny Díla bez DPH za každý, byť  
i jen započatý, den prodlení. 

9.2. V případě nedodržení lhůt na straně zhotovitele či objednatele uvedených v čl. 3.3. této Smlouvy je 
ta smluvní strana, jež se ocitla v prodlení, povinna zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,02 % z ceny 
Díla bez DPH za každý, byť i jen započatý, den prodlení. 

9.3. V případě nedodržení lhůt na straně zhotovitele uvedených v čl. 4.2. této Smlouvy je objednatel 
oprávněn uplatnit na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny Díla bez DPH za každý, byť 
i jen započatý, den prodlení. 

9.4. V případě nedodržení lhůty uvedené v čl. 8.3., 8.5. a 8.6. této Smlouvy, či lhůty jinak písemně 
dohodnuté, je objednatel oprávněn uplatnit na zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za 
dodání Díla bez DPH za každý, byť i jen započatý, den prodlení. 

9.5. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je zhotovitel oprávněn uplatnit vůči objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý, den prodlení s úhradou 
faktury. 

9.6. Smluvní pokuty uplatňované dle této Smlouvy jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy 
byla povinné straně doručena písemná výzva k zaplacení smluvní pokuty ze strany oprávněné 
strany, a to na účet oprávněné strany uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

9.7. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody v plné výši, vzniklé z porušení 
povinnosti, ke které se smluvní pokuta vztahuje. Zhotovitel je rovněž povinen odčinit objednateli 
nemajetkovou újmu způsobenou porušením svých povinností dle této Smlouvy. 

 

X. 
Odstoupení od Smlouvy 

10.1. Odstoupit od Smlouvy lze pouze z důvodů stanovených v této Smlouvě nebo zákonem. 

10.2. Od této Smlouvy může smluvní strana dotčená porušením povinnosti jednostranně odstoupit pro 
podstatné porušení této Smlouvy, přičemž za podstatné porušení této Smlouvy se považuje 
zejména:  

a) na straně objednatele nezaplacení sjednané ceny za Dílo ve lhůtě delší 60 dní po dni splatnosti 
příslušné faktury,  

b) na straně zhotovitele, jestliže byť i část Díla nebude řádně dodána v dohodnutém termínu,  
c) na straně zhotovitele, jestliže Dílo nebude mít vlastnosti deklarované zhotovitelem v této 

Smlouvě, 



 

d) na straně zhotovitele, jestliže zhotovitel neodstraní vady ve lhůtě stanovené Smlouvou nebo 
v případě opakovaného výskytu vady Díla, 

e) na straně zhotovitele, jestliže ve své nabídce v rámci veřejné zakázky, která předcházela 
uzavření této Smlouvy, uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení. 

10.3. Odstoupení od této Smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně na adresu 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy či do datové schránky. Obě smluvní strany berou na vědomí, že 
odstoupení je jednostranný právní úkon, jehož účinky nastávají doručením projevu vůle oprávněné 
strany odstoupit druhé straně, pokud v této Smlouvě není sjednáno jinak. Odstoupením od 
Smlouvy nezaniká vlastnické právo objednatele ke zhotovovanému Dílu. Zhotovitel nemá 
v případě odstoupení objednatele právo na úhradu nákladů za skladování opatřeného materiálu či 
opatřeného zařízení. Odstoupení objednatele se nedotýká nároku na náhradu újmy objednatele 
vzniklé porušením Smlouvy zhotovitelem, nároku na zaplacení smluvních pokut a dalších práv  
a povinností, u nichž to vyplývá z ustanovení Smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po 
ukončení Smlouvy ve smyslu ust. § 2005 občanského zákoníku, není-li výslovně sjednáno v této 
Smlouvě jinak. 

XI. 
Společná a závěrečná ustanovení 

11.1. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je subjektem povinným uveřejňovat smlouvy dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. č. 340/2015 Sb.). 

11.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem podpisu Smlouvy oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Účinnosti předmětná Smlouva nabývá v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv, které zajistí objednatel.  

11.3. Veškeré změny či doplnění Smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. 
Takové dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami 
podepsaných dodatků Smlouvy. Není-li ve Smlouvě stanoveno jinak, bude každé oznámení, 
souhlas, či jiná komunikace činěno výhradně písemnou formou, jakákoliv jednání smluvních stran 
činěná po telefonu či ústně jsou právně neúčinná. 

11.4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této Smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání zástupců 
objednatele a zhotovitele.  

11.5. Smluvní strany sjednávají, že pokud v důsledku změny či odlišného výkladu právních předpisů 
a/nebo judikatury soudů bude u některého ujednání této Smlouvy shledán důvod neplatnosti či 
neúčinnosti právního jednání, Smlouva jako celek nadále platí, přičemž za neplatnou či neúčinnou 
bude možné považovat pouze tu část, které se důvod neplatnosti či neúčinnosti přímo týká. 

11.6. Smluvní strany budou vždy usilovat o smírné urovnání případných sporů vzniklých ze Smlouvy. 
Případné spory vzniklé z této Smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně 
příslušnými orgány České republiky. Smluvní strany sjednávají ve smyslu ustanovení § 89a zákona  
č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, pro spory vyplývající 



 

z této Smlouvy či s touto Smlouvou související místní příslušnost Okresního soudu Plzeň – město, 
případně Krajského soudu v Plzni.  

11.7. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

• Příloha č. 1 – technický popis vakuových komor 
• Příloha č. 2 – vakuová komora malá náčrt 
• Příloha č. 3 – vakuová komora velká náčrt 

11.8. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem bez 
výhrad souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz 
pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy. 

11.9. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. 

 

V Plzni dne: viz el. podpis  V Opavě dne: viz el. podpis 

Za Objednatele:  Za Zhotovitele: 

 

 

……………………………………   …………………………………… 

       Západočeská univerzita v Plzni                                            Activair s.r.o. 
    doc. Dr. RNDr. Miroslav Holeček         xxx, jednatel 
           rektor 



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Vakuové komory pro laserové aplikace

Vakuové komory budou provozovány v režimech: 

- vakua – souvisle čerpáno
- vakua s proplachem – souvisle čerpáno a proplachováno inertním plynem Ar

(maximální  pracovní  tlak  a  průtok  inertního  plynu  bude úměrný čerpacímu
systému)

- atmosférického tlaku – komora bude vyčerpána a následně naplněna inertním
plynem až do atmosférického tlaku. Atmosférický tlak inertního plynu v komoře
bude technicky zajištěn. 

A) Technické  požadavky  na  malou  vakuovou
komoru

Malá vakuová komora bude používána pro technologie laserového texturování
povrchů  pomocí  ps/fs  laserů.  Teplota  vzorků  se  bude  pohybovat  do  50°C.
Uvedené bude probíhat v režimu vakua,  vakua s proplachem a atmosférického
tlaku vytvářeného inertním plynem.

Rozměry  vnější  (uvedeny  v náčrtu:  „Vakuová  komora  malá
náčrt.jpg“):

 Tvar - čtyřboký komolý jehlan (vrchlík) usazený na kvádru
 Výška celku v intervalu 150 - 200  mm.
 Čtvercový půdorys s délkou stěny v intervalu 145 - 155 mm.
 Výška vrchlíku v intervalu 27 – 35 mm.
 Úhel mezi stěnou jehlanu a jeho podstavou musí být 40°.
 Vzdálenost vrchní roviny vzorku od horní vnější strany komory v intervalu  80 -

85 mm.
 Vzdálenost mezi vnější rovinou okénka na boční stěně jehlanu a středu vrchní

roviny vzorku v intervalu 80 – 85 mm.
 Na komoře umístit u každé příruby pro okno minimálně dva otvory se závity M6

x 4 mm (uváděná hloubka je minimální) pro uchycení měřicích systémů (může
být řešeno přidanými konstrukčními prvky).

Okénka + záslepky:

Tloušťka všech dodávaných okének musí být stanovena tak, aby okénka vydržela
tlak, který na ně bude při používání vakuové komory vyvozován. 

Dodávaná  okénka  musí  být  z materiálu  Fused  Silica,  propustnost  okénka  pro
vlnové délky 520 až 580 nm musí být větší než 94%, pro vlnové délky 580 až
1100 nm musí být propustnost větší než 90%. Kvalita povrchu okének musí být
minimálně 80/50 Scratch/Dig, paralelnost do hodnoty 5 ARC min. 

Součástí dodávky budou okénka: 



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

1 ks  průměr D = 60 mm nebo ploše 60 x 60 mm.
2 ks průměr D = 40 mm
1 ks průměr D = 60 mm

Ostatní příruby pro okénka budou obsahovat kovové záslepky, tj. 2 ks D = 40 
mm a 2 ks D = 60 mm.

Průchodky:

1 ks průchodka pro připojení plynů s uzavíracím ventilem
1 ks termočlánková průchodka, 3 ks termočlánků typu K.
1 ks průchodka s D-SUB konektorem  
1 ks průchodka pro připojení dodávaného oxymetru.
X ks pro dodávané mikroposuvy (napájení a řízení) – počet si určí 
dodavatel

Tlaková měrka:

1 ks absolutní tlaková měrka/ky s rozsahem minimálně od atmosférického 
tlaku do 10-4 Pa.

Pojistný ventil:

1 ks pojistný ventil nastavený na atmosférický tlak.

Příruby:

Žádná  příruba nesmí  být  na spodní  stěně  vakuové  komory,  ani  spodní  stěnu
nesmí přesahovat, komora bude umístěna na optickém stole s výškou horní hrany
810 mm.

Umístění  přírub  na  zadní  straně  vakuové  komory  je  omezeno  zástavbovým
prostorem laseru, a to tak, že maximální vzdálenost mezi osou komory (která
bude  totožná  s osou  objektivu  laseru)  a  zástavbou  laseru  je  130  mm (tj.  při
vnějších rozměrech komory 150 mm, zde zůstává prostor 130 – 150/2, tj. 55 mm).

 1  ks  příruba s čtvercovým  nebo  kruhovým  průzorem  na  vrchní  straně
vakuové komory pro okénko o rozměrech: 60 x 60 mm nebo průměru D =
60 mm. Střed příruby musí být souosý s osou komory. Okno může být nad
horní hranou komory

 4 ks boční příruby na každé stěně komolého jehlanu pro okénko o průměr D
=  40  mm okénka  musí  být  alespoň  částečně  zapuštěna  (viz  podmínka
vzdálenosti vnější roviny okénka a povrchu vzorku), příruby musí být umístěny
ve vertikální ose stěn. 

 3  ks  přírub  na  přední  stěně  (tj.  ve  vstupních  dveřích)  a  bočních
stěnách kvádru pro okénka o průměru D = 60 mm, vertikálně umístěna
v ose  stěn,  horizontálně  tak,  aby  vrchní  rovina  vzorku  byla  skrze  okénko
viditelná, zároveň aby ale byla maximálně v 1/3 výšky okénka. 



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

 1 ks příruba pro připojení plynů. Příruba musí být umístěna ve vhodné
pozici  k připojení  čerpacího  systému  a  přetlakového  ventilu,  aby  proplach
inertním plynem plnil funkci v oblasti vzorku.

 1 ks příruba pro termočlánkovou průchodku – termočlánek typu K, 3 ks
termočlánků. 

 1 ks příruba pro D-SUB konektor 9 pinů. 
 1ks příruba pro měření obsahu kyslíku v atmosféře komory – pro měření

bude používán dodávaný oxymetr. Pokud by bylo problematické tuto přírubu na
komoru umístit z hlediska místa pro ostatní příruby, lze pro měření oxymetrem
(pro  průchodku  pro  oxymetr)  využít  jednu  z přírub  pro  okénko  ve stěnách
komolého jehlanu.

 1 ks příruba pro připojení čerpacího systému zadavatele  Pfeiffer TSH
071  E. Čerpací  systém  bude  propojen  s komorou  pomocí  vlnovce,  který
umožní pohybovat s komorou v ose Z v rozmezí minimálně 200 mm (čerpací
systém bude umístěna na zemi, komora na stole ve výšce 810 mm). Příruba
musí být umístěna na pravé straně vakuové komory – při pohledu zepředu.

 1 ks příruby pro měření tlaku 
 X ks přírub pro napájení a řízení XY stolku a Z mikroposuvu  – počet si určí

dodavatel.

Vstupní otvor:
Vstupní otvor (dveře)  budou umístěný v přední stěně, velikost minimálně ¾
přední  stěny.  Vstupní  otvor  musí  zajistit  snadnou  manipulaci  se  vzorky.  Ve
vstupních dveřích bude příruba pro okénko o průměru D = 60 mm (viz výše).

Měrky tlaku: 

Součástí dodávky bude měrka/ky tlaku pokrývající rozsah od atmosférického tlaku
do vakua 10-4 Pa. 

Stolek pro vzorky: 

minimální rozměr stolku 60x60 mm

Motorizovaný posuv v ose Z: 
Motorizovaný vnitřní stolek s vnějším ovládáním z PC, krok menší nebo roven 1
um, přesnost menší  nebo rovna  ±10 um, rozsah minimálně 30 mm (umístění
k nulové hladině povrhu vzorku - 4/5 rozsahu pod a 1/5 nad, krok 1 um, nosnost
0,4 kg).

Stolek XY:
– rozsah 60 x 60 mm

Osa X – rychlejší a méně přesné, rychlost minimálně 20 mm/s, krok maximálně
1um, přesnost menší nebo rovna ± 10 um (orientace: boční – boční stěna)

Osa Y – pomalé a přesné, rychlost minimálně 1 mm/s, krok maximálně 0,5 um,
přesnost menší nebo rovna ± 5 um (orientace: dvířka – zadní stěna)

Řízení stolku součástí dodávky společně se softwarem.



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Připojení čerpacího systému: 

Flexibilní potrubí (hadice) pro připojení k čerpacímu systému, které umožní posun
celé komory o 200 mm v ose Z. 

Průtokoměry s regulací průtoku: 

Průtokoměr pro plyn Ar. Rozsah uzpůsobený čerpací rychlosti. 

Pro kompletaci systému bude čerpací systém model: Pfeiffer TSH 071 E, typ: 
PM S03 525 dodavateli poskytnut.

B) Technické požadavky na velkou vakuovou 
komoru

Velká vakuová komora bude používána pro technologie laserového přetavování,
svařování a kalení materiálů, tj. krátkodobé teploty povrchu vzorků mohou být až
3500  °C.  Uvedené  bude  probíhat,  v režimu  vakua,  vakua  s proplachem  a
atmosférického tlaku vytvářeného inertním plynem při teplotě stolku až 500 °C.

Velká vakuová komora bude samostatný systém umístěný v rámu, který bude
opatřen kolečky s brzdou a výsuvnými nožičkami. Maximální rozměry půdorysu
takto vytvořeného vozíku jsou: 700 (š) mm x 1200 (d) mm. Takto vytvořený celek
bude umísťován pod laserové procesní hlavy uchycené na robotickém ramenu.

Rozměry vnější (uvedeny v náčrtu: „Vakuová komora velká 
náčrt.jpg“) 

 Tvar – kvádr či krychle o vnitřních rozměrech 500± 50  x 500± 50  x  500± 50  
mm.

 Vrchní hrana vzorku ve vakuové komoře musí být vzdálena od země 1100 ± 50
mm.

 Zároveň vzdálenost vrchní strany vzorku od vnější strany okénka příruby 
umístěné v horní stěně komory musí být ve vzdálenosti 150 mm.

 V prostoru nad okénkem příruby umístěné v horní stěně komory musí být ve 
vzdálenosti 50 mm prostor pro objektiv o průměru 165 mm.

 Na komoře umístit u každé příruby pro okno minimálně dva otvory se závity M6
x 4 mm (uváděná hloubka je minimální) pro uchycení měřicích systémů (může 
být řešeno přidanými konstrukčními prvky).

 
Okénka + záslepky:

Tloušťka všech dodávaných okének musí být stanovena tak, aby okénka vydržela
tlak, který na ně bude při používání vakuové komory vyvozován. 



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Dodávaná  okénka  musí  být  z materiálu  Fused  Silica,  propustnost  okénka  pro
vlnové délky 1030 až 1064 nm musí být větší než 94%, pro vlnové délky 600 až
1030 nm musí být propustnost větší než 90%. 

Kvalita povrchu okének musí  být minimálně 80/50 Scratch/Dig,  paralelnost  do
hodnoty 5 ARC min. 

Součástí dodávky budou okénka: 

2 ks  průměr D = 120 mm
2 ks průměr D = 50 mm

Ostatní příruby pro okénka budou obsahovat kovové záslepky, tj. 3 ks D = 120
mm a 2 ks D = 80 mm.

Průchodky:

1 ks průchodka pro připojení plynů
1 ks průchodka pro přívod a odvod chladicí vody
1 ks termočlánková průchodka, 4 ks termočlánků typu K.
1 ks průchodka s D-SUB konektorem  
1  ks  průchodka pro  připojení  dodávaného  oxymetru  –  průchodka  bude
vybavená kohoutem pro uzavření, součástí průchodky bude ve vakuové komoře
nerezová trubička s koncem umístěným 30 mm nad povrchem vzorku.
1 ks průchodka pro optickou sondu spektrometru, průměr sondy 6,35 mm,
bude vkládána do jedné ze čtyř přírub na horní straně komory.

Tlaková měrka:

1 ks absolutní tlaková měrka s rozsahem minimálně od 105 Pa do 1 Pa.

Pojistný ventil:

1 ks pojistný ventil nastavený na atmosférický tlak.

Příruby:

1 ks příruba s kruhovým průzorem na horní straně vakuové komory pro okénko
o průměru D = 120 mm. Střed příruby musí být souosý s osou komory. Okno
může být nad horní hranou komory.

4 ks přírub na horní straně vakuové komory pro okénka o průměru D =
50 mm 2ks a D = 80 mm 2 ks, příruby musí svírat s vrchní rovinnou vzorku úhel
50°± 6°, osy přírub se musí protínat na povrchu vzorku s osou příruby pro okénko
o  průměru  120  mm  umístěné  též  v horní  straně  vakuové  komory.  Dvojice
protilehlých přírub musí  mít  identický sklon (tj.  laserový paprsek po průchodu
středem  první  příruby  a  odrazu  od  povrchu  vzorku  vyjde  středem  protilehlé
příruby).

3  ks  přírub  na  bočních  stěnách  (tj.  ve  vstupních  dveřích)  a  bočních
stěnách vakuové komory pro okénka o průměru D = 120 mm, vertikálně



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

umístěna uprostřed stěn, horizontálně tak, aby spodní okraj okénka byl 25  ±  5
mm pod horizontální vrchní rovinou vzorku. 

1 ks příruba pro připojení plynů. 

1 ks příruba pro termočlánkovou průchodku –  termočlánek typu K,  4  ks
termočlánků. 

1 ks příruba pro D-SUB konektor 9 pinů. 

1 ks příruba pro měření obsahu kyslíku v atmosféře komory – pro měření
bude používán dodávaný oxymetr. 

1 ks příruba pro připojení čerpacího systému. 

1 ks příruby pro měření tlaku. 

X ks přírub pro napájení a řízení motorizovaného stolku XYZ – počet si
určí dodavatel

X ks přírub napájení a řízení rotačního polohovadla (nebude-li  řešeno
vně komory) – počet si určí dodavatel 

Vstupní otvor:

Vstupní  otvor  (dveře)  budou  zahrnovat  celou  přední  stěnu.  Ve  vstupních
dveřích bude příruba pro okénko o průměru D = 120 mm (viz výše).

Měrky tlaku: 

Dodána bude měrka tlaku s rozsahem od atmosférického tlaku do vakua 1 Pa. 

Stolek pro vzorky:

minimální rozměr stolku 100 x 200 mm

Motorizovaný posuv v ose XYZ: 
Motorizovaný posuv stolek s vnějším ovládáním z PC,  nosnost  10  kg,  součástí
stolku  musí  být  montážní  prvky  pro  zajištění  polohy  zpracovávaného  dílu
(závitové otvory), rozsah a přesnost jednotlivých os stolku:

- rozsah osy Z minimálně 100 mm, přesnost menší než 100 um, rychlost pohybu
minimálně 5 mm/s. Pohyb osy Z vztažené k rovině vrchní strany vzorku (tj. 150
mm od vnější strany okénka příruby umístěné v horní stěně komory) musí být
+ 20 mm až – 80 mm.

- rozsah os XY minimálně 200 x 200 mm, přesnost menší než 100 um, rychlost
pohybu minimálně 20 mm/s, 

Pohybový mechanismus stolku musí být funkční při teplotách vzorku 500°C a to
jak při atmosférickém tlaku, tak ve vakuu 1 Pa.

Součástí dodávky musí být ohřev stolku s kontrolou teploty, max. teplota 500°C,
výkon minimálně 500W, musí být možné programovatelně řídit teploty v čase.

Součástí  dodávky  musí  být  chladící  měděná  deska  velikosti  stolku  s vodním
labyrintem, ke které bude možné připojit vodní okruh skrze průchodky.

Ohřev a chlazení musí  být řešeny modulárně tak, aby je bylo možné vyjmout
z komory a vzájemně zaměňovat.



Příloha č. 1 Smlouvy o dílo

Příprava  na  rotační  posuv  v horizontální  ose  –  vlastní  rotační  posuv
nebude součástí dodávky, dodána bude jen příprava, tj. nutné příruby vakuové
komory. Parametry rotačního posuvu: Osa v rovině vzorku, zakončeno sklíčidlem,
do kterého půjde upnout součást o průměru až 60 mm a hmotnosti minimálně 0,5
kg.

Čerpací systém:
Součástí  dodávky bude čerpací  systém,  který  bude osazený filtrem na pevné
částice a mikročástice vznikající při technologii svařování a přetavování.

Dodávaný  čerpací  systém  musí  být  schopný  dosáhnout  následujících  tlaků
v komoře za uvedené časy: 100 Pa za max. 5 minut. Frekvence otevírání komory
minimálně 5x/hod.

1 Pa za max. 20 minut.

Průtokoměry s regulací průtoku: 

Průtokoměr pro plyn Ar. Rozsah uzpůsobený čerpací rychlosti dodávaného 
čerpacího systému. 

Oxymetr:

Součástí dodávky musí být oxymetr používaný ve svařovacích technologiích za
atmosférického tlaku (tak bude i využíván). Princip měření musí být založený na
optickém měření kyslíku prostřednictvím
zhášení fluorescence. Rozsah měření 1 – 999 ppm, maximální hmotnost 2,1 kg,
max.  rozměry  přístroje  220  x  210  x  80  mm,  obsahem  dodávky  musí  být:
přepravní kufr, síťový napáječ 100 - 240 V st./ 12 V ss, měřicí hadice (s měřicím
hrotem a filtrem), vyhodnocovací software, nezbytné kabely pro propojení sondy,
přístroje a PC, rezervní vložky do filtru, návod k obsluze.



82,5
u 2,5

40°

150q u 5

31
u 

4

82
,5
u 

2,5

Vzorek 17
5
u 

25
Příruba pro připojení čerpacího systému

Pohled na vakuovou komoru zepředu

Vrchní rovina vzorku

0

+z

-z



Vzorek

120O

Objektiv laseru

50

165

Okénko pro laser

15
050°

u 6v25
u 

5

Okénko pro laser

Pohled na velkou vakuovou komoru zepředu

Příruby pro okénka 2 ks O 50 a 2 ks O 80

500q u 50

50
0
u 

50

0

+z

-z

Vrchní rovina vzorku


	SML6100003019
	Příloha č. 4 zadávací dokumentace

	Pořadač1
	technický_popis_vakuová_komora.pdf
	Příloha č. 2 SoD - vakuová komora malá náčrt.pdf
	Příloha č. 3 SoD - vakuová komora velká náčrt.pdf


